平成 30年２月 27日

債権者各位

東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目 27番 11号

ブレインメール株式会社

            代表取締役社長 浅野 史彦

吸収分割公告

 当社（以下「甲」といいます。）は、吸収分割により、株式会社ラクス（本店所在地

大阪市北区梅田三丁目４番５号）（以下「乙」といいます。）のレンタルサーバ事業（Xbit、

Xunit、ギガーン）、Xcart事業及び Xform事業に関する権利義務を承継することにいた

しましたので、下記のとおり公告いたします。

 効力発生日は平成 30 年４月１日であり、甲は、会社法第 796 条第１項に基づき株主

総会の承認決議を経ずに本分割を決定しております。

  この会社分割に対し異議のある債権者は、本公告掲載の日の翌日から１箇月以内にお

申し出ください。

 なお、最終の貸借対照表の開示状況は次のとおりです。

（甲）

  下記のとおりです。

記

 科     目 金額(千円)

の
部

資
産

流 動 資 産

固 定 資 産

167,078

98,381

資 産 合 計 265,459

純
資
産
の
部

負
債
及
び

流 動 負 債

固 定 負 債

負 債 合 計

株 主 資 本

資   本   金

利 益 剰 余 金

その他利益剰余金

 (うち当期純利益)

純 資 産 合 計

60,723

147,872

208,595

56,864

18,000

38,864

38,864

(28,882)

56,864

負債・純資産合計 265,459

以上

（乙）

  金融商品取引法による有価証券報告書提出済。